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radzieckich. P lanuje się również opublikowanie w tym numerze bibliografii d ru-
ków zwartych z zakresu historii nauki i techniki wydanych w republikach radziec-
kich w latach 1923—1971. „Woprosy" święcić będą róiwnież rocznicę kopernikow-
ską. W numerze 42 zostaną zamieszczone trzy ar tykuły poświęcone wielkiemu 
astronomowi (pióra Wiktora Ambarcumiana, Jerzego Bukowskiego i Waldemara 
Voisé) oraz bibliografia dotycząca opracowań o Koperniku, jakie ukazały się 
w Rosji i w Związku Radzieckim. 

Podczas pobytu w ZSRR starałem się wybadać możliwości korzystania z bi-
bliotek radzieckich i archiwów. Chodziło mi w pierwszym rzędzie o zorientowanie 
się w materiałach dotyczących związków naukowych polsko-rosyjskich i polsko-
-radzieckich. Tygodniowy pobyt okazał się jednak zbyt krótki, aby można było 
zrealizować te zamierzenia. 

Jerzy Róziewicz 

PRACE XIII MIĘDZYNARODOWEGO KONGRESU HISTORII NAUKI 

Radziecki Komitet Organizacyjny XII I Międzynarodowego Kongresu Historii 
Nauki, odbytego w ZSRR w sierpniu 1971 г., przygotowuje wydanie Prac kongre-
sowych. 

W Pracach będą opublikowane wszystkie referaty , które zostały wygłoszone 
na posiedzeniach plenarnych i międzysekcyjnych, kolokwiach, w sekcjach i pod-
sekcjach oraz streszczenia wystąpień dyskusyjnych. Referaty zgłoszone, a nie wy-
głoszone w czasie obrad kongresowych, mogą być opublikowane wg uznania prze-
wodniczących kolokwiów i sekcji oraz Biura Organizacyjnego, przy czym ko-
nieczna jest pisemna zgoda autorów. 

Do refera tów uczonych zagranicznych będą dodane streszczenia w języku ro-
syjskim, zaś referaty radzieckich uczestników kongresu zawierać ma ją streszczenia 
w jednym z trzech oficjalnych języków kongresowych (angielskim, f rancuskim, 
niemieckim). Referaty wygłoszone w sekcjach nie mogą przekraczać 6—7 stron 
maszynopisu t(w tej objętości muszą się zmieścić ewentualne rysunki, przypisy itp.). 

Kwestia ilości tomów Prac kongresowych i zawartości każdego z nich będzie 
rozpatrzona w terminie późniejszym. 

J. R. 

ENCYKLOPEDIA HISTORII NAUKI I TECHNIKI 

Wydawnictwo „Sowietskaja Encikłopedija" zamierza wydać w latach 1975— 
1977 encyklopedię historii nauki i techniki. Zadanie opracowania tego dzieła po-
wierzono Instytutowi Historii Przyrodoznawstwa i Techniki AN ZSRR. Planowana 
encyklopedia ma się ukazać w trzech tomach. Pierwszy tom będzie zawierał ogólny 
zarys historii rozwoju nauki i techniki (część 1) oraz podstawowe pojęcia nauko-
znawstwa i historii nauki, uszeregowane w porządku alfabetycznym {część 2). Tom 
drugi i trzeci będą poświęcone historii oddzielnych dyscyplin naukowych. 

J. R. 

POLSKI NUMER „WOPROSÖW ISTORII JESTIESTWOZNA.NIJA I TIECHNIKI" 

Dnia 23 sierpnia 1972 r. dotarł do redakcj i „Kwartalnika Historii Nauki i Tech-
niki" w Warszawie pierwszy, tzw. sygnalny egzamiplarz numeru 2 (39) moskiew-
skiego kwarta ln ika „Woprosy Istorii Jest iestwoznanija i Tiechniki, organu Insty-


